Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 25.08.2011 № 76
с. Первомайское

9

Об утверждении условий приватизации

объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьей 14 Федерального  закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001  №178-ФЗ, в соответствии с программой приватизации муниципального имущества на 2011 год, утвержденной решением Думы Первомайского района от  28.07.2011 №  68  «О внесении изменений   в решение  Думы Первомайского района от 28.12.2010 №25 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2011 год»
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.  Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. Наименование объекта: нежилое одноэтажное здание  и земельный участок для эксплуатации и обслуживания здания библиотеки по адресу:  Томская область, Первомайский район, п. Беляй, ул.Островского, 3.

Нежилое одноэтажное здание площадью 168,1 кв.м.  Здание принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район» на основании решения Президиума малого совета Первомайского районного Совета народных депутатов № 53 от 28.05.1993 , Постановления Верховного Совета РФ № 3020-1 от 27.12.1991  «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АВ 058114.

Здание расположено на земельном участке с кадастровым номером 70:12:0201002:0448 площадью 192,78 кв.м. Земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АБ 088864.

Цена первоначального предложения: 210 346 (двести десять тысяч триста сорок шесть) рублей без учета НДС, в том числе стоимость земельного участка составляет 5 805 (пять тысяч восемьсот пять) рублей, определена на основании отчета ООО «Континент-СП» № 830 от 30.06.2011 года.

Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и форме предложения цены.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: сентябрь-октябрь 2011 года.

1.2. Наименование объекта: нежилое двухэтажное здание  и земельный участок для эксплуатации и обслуживания здания Дома культуры по адресу:  Томская область, Первомайский район, п. Беляй, ул.Островского, 1.

Нежилое двухэтажное здание площадью 554,9 кв.м.  Здание принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район» на основании решения Думы Первомайского района № 20 от 28.12.2005, Постановления Верховного Совета РФ     № 3020-1 от 27.12.1991  «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АВ 110077.

Здание расположено на земельном участке с кадастровым номером 70:12:0201002:0447 площадью 1373,25 кв.м. Земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АБ 088954.

Цена первоначального предложения: 684 903,24 (шестьсот восемьдесят четыре тысячи девятьсот три рубля 24 копейки) рубля без учета НДС, в том числе стоимость земельного участка составляет 40 389 (сорок тысяч триста восемьдесят девять) рублей, определена на основании отчета ООО «Континент-СП» № 852 от 20.07.2011 года.

Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и форме предложения цены.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: сентябрь-октябрь 2011 года.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича».
   Глава Первомайского района

                            М.Ф. Приставка

9